2018 年 11 月 20 日

各   位

上場会社名 株 式 会 社 ア イ ケ イ
代表者    代表取締役会長兼 CEO 飯田 裕
（コード番号 ２７２２ 東証・名証 第二部）
問合せ先責任者  常務取締役管理統括  高橋伸宜
（TEL         ０５２－８５６－３１０１）

(開示事項の経過)取引先の民事再生手続(韓国の回生手続)のその後に関するお知らせ

当社は、2018 年 10 月 10 日付「取引先の民事再生手続(韓国の回生手続)開始申立てに関するお知らせ」

にて公表いたしました当社の取引先であります韓国の SKINFOOD Co.,Ltd.(当社 SKINFOOD 事業のフランチ

ャイザー)が、2018 年 10 月 19 日にソウル回生裁判所により回生手続開始が決定され、回生手続が予定ど

おり進行しておりますので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．韓国 SKINFOOD Co.,Ltd.(以下、「SKINFOOD 社」という)の現況

  SKINFOOD 社は 2018 年 10 月 15 日から本社の事業を再開し、化粧品製造工場も部分的に稼働を開始し

ております。また、協議中ながら SKINFOOD 社に対して投資家からの投資提案もあるなど、回生計画案の

提出に向け、回生手続は予定どおり進行しております。

２．当社店舗への影響

  当社がSKINFOOD社の回生手続開始申立てに関するお知らせを公表してから1ヶ月が経過いたしました

が、当社 SKINFOOD 店舗において懸念しておりました風評被害もなく、店舗売上高は前年と変化なく推移

いたしております。

  また、SKINFOOD 社から当社への商品供給は既に再開されており、今後においても当社が必要とする主

要商品の供給を確保できる見込みが立っております。

３．当社の当期業績への影響

  当社の当期業績への影響は、商品供給の確保如何にかかっていることから、商品確保に向けた対策を

講じつつ、当社業績に与える影響を精査いたしましたところ、現段階では軽微であります。なお、今後

開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上